
唐山市曹妃甸港口物流园区管理委员会2021年部门预算信息公开
按照《预算法》、《河北省预决算公开操作规程实施细则》规定，现将曹妃甸港口物流园区管理委员会2021年部门预算公开如下：
1、 部门职责及机构设置情况
   部门职责：港口物流园区管理委员会对辖区行使管理、监督、协调、服务职能。编制辖区的总体规划和经济发展规划，经批准后组织实施；组织对区域城市发展规划、建设规划提出建议、并协助组织实施；负责（或协助）做好辖区基础设施和公用设施的维护及管理；负责辖区项目谋划、招商引资、投资促进和企业服务；负责辖区生态建设、环境管理与保护；负责辖区港口物流产业的培育与协调联系行业管理；负责协助有关部门做好辖区港口及相关设施的建设与管理；负责协助有关部门做好港航管理工作；负责辖区财务管理、国有资产管理和财务监督工作；负责辖区安全生产监督、管理；负责协调辖区内上级有关部门派驻机构的工作；负责唐山市曹妃甸区政府交办的其他事项。

机构设置：
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	曹妃甸港口物流园区管理委员会-设综合办公室（经济发展局）和建设和环境管理局
	行政
	正处级
	财政拨款

	曹妃甸港口物流园区管理委员会- 港航服务中心
	全额事业
	正科级
	财政性资金基本保证

	曹妃甸港口物流园区管理委员会-投资贸易促进中心
	全额事业
	正科级
	财政性资金基本保证

	曹妃甸港口物流园区管理委员会-安全生产监督管理执法大队
	全额事业
	正科级
	财政性资金基本保证


    二、部门预算安排的总体情况
1、收入说明 
本部门当年全部收入，2021年预算收入3258.83万元，其中：一般公共预算收入3258.83万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
2、 支出说明
     收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映曹妃甸港口物流园区管理委员会年度部门预算中支出预算的总体情况。2021年部门支出预算为3258.83万元，其中基本支出657.72万元，包括人员经费590.13万元和公用经费67.59万元；项目支出2601.11万元，全部为本级支出。
3、 比上年增减情况
2021年部门预算收支安排3258.83万元，较2020年增长23.01万元，其中：基本支出减少3.15万元，主要是园区改制日常经费减少导致基本支出经费减少；项目支出增长26.16万元，主要原因是我园区于2020年已将港航服务中心进行公共航标移交及以前年度临时待泊区工程尾款支付，并且比往年增加了曹妃甸铁矿石价格指数采集经费、 铁路规划编制专项经费、港口工程建设项目初步设计、施工图文件进行第三方技术审查咨询工作经费、为承接省市下放审批权限新增人员及业务等多项业务经费，所以我园区总体2021年预算经费对比2020年增加。
3、 机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排67.59万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、培训费、会议费、福利费、一般设备购置费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2021年，财政拨款“三公”经费预算安排68.41万元，比2020年增加50.61万元。2021年“三公经费”具体安排情况为：因公出国（境）费0万元，与2020年相比持平，无增减变化；公务用车购置及运行费56万元（其中公务用车购置费36万元，比2020年增加36万元，主要原因是2021年省市下放审批权限新增业务，需购置船检专用车辆2辆；公务用车运行及维护费20万元，与2020年相比增加8万元，主要原因是2021年省市下放审批权限新增业务，需购置船检专用车辆致使车辆使用经费增加）；公务接待费12.41万元，比2020年增加6.61万元，主要原因是2021年省市下放审批权限新增业务及人员需前期筹备增加接待费用。
五、绩效预算信息
 总体绩效目标：
主要指标预期完成情况：2021年，我园区计划：1. 固定资产投资110亿元，同比增长10%；2. 公共财税收入8亿元，同比增长2.6%； 3. 实现港口贸易额800亿元，同比增长5%；4. 港口货物吞吐量4.4亿吨，同比增长10%；5. 集装箱吞吐量88万标箱，同比增长10%；6. 协议总投资264亿元，同比增长10%；7. 实际利用外资3630万美元，同比增长10%；8. 进口总额13.31亿美元，同比增长10%。
主要工作举措：强化招商引资；加快推进项目建设；持续推进综合贸易大港建设，推动港口建设，不断完善港口基础设施，做大港口贸易，航线和内陆港建设，加快铁路集疏运体系建设，不断推进港口秩序整顿；不断做好生态环境及安全维稳工作；坚持把全面从严治党引向深入。



职责分类绩效目标： 
（一）投资贸易促进中心
职责描述：负责招商信息的收集整理，建立招商引资信息库和招商网络；负责投资环境建设与宣传及组织招商推介活动；负责招商洽谈和签订投资协议等工作；负责入区企业各项政策的咨询服务；负责为企业办理各种行政审批手续提供职能服务；负责协调解决入区企业在发展中遇到的相关问题；负责鼓励产业发展的各项政策的制定和组织落实；负责协助指导中小企业发展，提供相关配套服务；负责督促入区企业落地开工建设；负责投资、贸易、财税等有关指标的落实办理；负责党工委、管委会领导交办的其他工作任务。
年度绩效目标：2021年计划实施重点项目34个，总投资991.56亿元。包含续建项目16个，总投资533.88亿元；计划新开工项目9个，总投资61.38亿元；重点前期推进项目9个，总投资396.3亿元。其中，投资百亿元以上项目4个；申报2021年省、市重点项目13个，总投资852.36亿元。
（二）建设和环境管理局
职责描述：负责编制园区总体规划、中长期发展规划和年度计划并组织实施；负责规划建设管理，协助园区新建项目对规划、建设等各项相关手续进行报批；负责园区各项基础设施、公共设施的维护与管理，协调解决园区内水、电、路、讯等基础设施建设中的问题；负责生态建设、环境管理与保护；负责就项目选址提出要求与建议；负责协助区国土局管理区域内国土（海洋）资源；负责党工委、管委会领导交办的其他工作任务。
年度绩效目标：不断做好港区环境整治。将扬尘和散乱污治理、超载超限整治作为工作重点，持续开展港区环境综合整治攻坚行动。同时，按照“增加绿量，乔灌搭配”原则，计划新增港区绿化10.25万平米。不断打击违法违规行为。增加资金和物资的投入力度，通过技防、物防与人防相结合的方式，联合公安、国土、住建等多部门，加大对违法违规行为的检查力度，发现一起，查处一起，为建设世界一流综合贸易大港保驾护航。不断做好安全生产检查。强化安全生产监管，结合有资质的第三方机构每周到各企业检查安全生产落实情况，将检查发现的问题督促整改，强化企业安全主体责任，确保安全形势稳定。不断做好信访隐患排查。消除农民工信访隐患，加强与各企业、总包、分包的信息沟通，对各施工工地全方位排查，消除信访隐患，从源头遏制农民工工资拖欠问题。

（三）港航服务中心
职责描述：负责组织协调港区口岸规划的实施；负责制定并协调落实区域内口岸管理办法和实施细则；负责协调督导口岸建设、改造以及查验配套基础设施的建设、升级与维护；负责区域内所有港口公用基础设施的管理；负责协调港区口岸开放或关闭等工作；负责口岸数据统计、分析；负责推进口岸查验部门协调联动，创新监管模式，提高通关效率，优化口岸环境；负责协调在口岸的管理、经营、服务和有关活动中发生的纠纷、以及海关特殊监管区域的宏观管理；负责协调海事、边防、海警等相关部门、清除港区非作业船只、渔网等影响航行安全的问题；配合上级口岸管理和港航部门开展相关工作；负责党工委、管委会领导交办的其他任务。
年度绩效目标：①一港池20万吨级航道工程，计划2021年一季度开工建设。②二港池10万吨级航道工程，计划2021年年底前具备开工条件。③三港池5万吨级航道工程，计划2021年10月底前完成项目前期审批工作，在生态环境部批准临时海洋倾倒区的情况下，年底前开工建设。④锚地扩容，积极推动市农业农村局的评估及海港开发区管委会的征海补偿商谈工作，力争2021年内解决东区新增锚地与善海园海洋牧场项目用海冲突问题。2021年计划开通国内外航线3条，新增设内陆港3个。在确保完成“公转铁”运量，提高客运服务水平和重点项目建设顺利收官的前提下，重点推进铁路项目建设11项，其中，水曹铁路、实业装车系统等2个项目计划完工，曹南站扩能改造，港池岛站铁路装车系统、矿三铁路专用线改造及配套工程、集装箱铁路专用线扩能等4个项目计划新开工，环渤海高铁、迁曹增三四线汉曹铁路、港前物流站、曹妃甸铁路物流中心、唐曹铁路东延等5个重点项目做好前期谋划，适时启动建设。

部门职责及工作活动绩效目标指标

部门职责-工作活动绩效目标
	804港口物流产业园区建设指挥部
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、对外商贸管理
	247.8
	规范全区对外招商引资活动，组织实施投资贸易洽谈会等活动。开展贸易洽谈、招商合作等活动，促进贸易往来。
	促进招商引资活动效率稳步提高，优化项目产业结构，完成区政府下达的指标。
	赴外地区招商数量
	≥3
	≥2
	≥1
	0

	　　1、招商引资
	247.8
	组织实施投资贸易洽谈会等活动。组织开展贸易洽谈、招商合作等活动，促进贸易往来。
	[bookmark: _GoBack]通过加大招商力度，瞄准重点区域、重点客商和商务机构，推动和引领全区做好招商工作。突出引进战略投资者，力争在重点产业引进一批战略支撑项目、龙头企业和协力配套企业
	举办活动数量
	≥3
	≥2
	≥1
	0

	
	
	
	
	到会客商人数
	≥100
	≥80
	≥50
	<50

	
	
	
	
	赴外地区招商数量
	≥3
	≥2
	≥1
	0

	二、港航服务
	1568.86
	协调督导口岸建设、改造以及查验配套基础设施的建设；负责区域内所有港口公用基础设施的管理；协调口岸开放或口岸关闭等工作，口岸数据统计、分析；负责协调在口岸的管理、经营、服务和有关活动中发生的纠纷，以及海关特殊监管区域的宏观管理；负责协调海事、边防、海警等相关部门，清除港区非作业船只、渔网等影响航行安全的问题；配合上级口岸管理和港航部门开展相关工作。
	完善港口配套设施，提升曹妃甸港整体服务水平。
	各项工作完成率。
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	　　1、口岸发展和建设
	1568.86
	参与编制曹妃甸港区规划；统计、分析港口吞吐量数据；完善港口配套设施；协调四联检部门，做好口岸管理工作；配合上级口岸管理和港航部门开展相关工作。
	参与编制曹妃甸港区规划；统计、分析港口吞吐量数据；完善港口基础设施；协调四联检部门，做好口岸管理工作；配合上级口岸管理和港航部门开展相关工作。
	各项工作完成率。
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	　　2、口岸开放
	0
	参与港口项目工程验收、口岸开放验收工作。
	参与港口项目工程验收、口岸开放验收工作。
	港口项目工程验收、口岸开放验收工作参与程度。
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	三、组织辖区内安全生产监督检查工作，安全生产宣传教育活动；协助上级安监部门做好安全生产事故调查工作
	0
	组织辖区内安全生产监督检查，安全生产宣传教育工作；协助上级安监部门做好安全生产事故调查工作，根据《安全生产法》、《安全生产违法行为行政处罚办法》等法律法规，依法开展执法检查和宣传教育工作工作，遏制重特大事故发生，确保辖区内安全生产形势稳定
	定期组织辖区内安全生产监督检查，安全生产宣传教育工作；协助上级安监部门做好安全生产事故调查工作
	检查监管覆盖率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　1、综合业务管理
	0
	开展安全生产宣传教育活动，定期组织辖区内安全生产监督检查，安全生产宣传教育工作；协助上级安监部门做好安全生产事故调查工作
	通过督导检查辖区内安全生产，最大限度地发现、纠正、督促企业消除各类隐患，预防和减少事故的发生，确保辖区内安全生产形势持续稳定好转
	检查监管覆盖率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	四、建设和环境管理
	241.9
	编制辖区的总体规划，组织对区域城市发展规划、建设规划提出建议并协助组织实施；做好辖区内基础设施和公共设施的维护及管理，负责辖区内生态建设、环境管理和保护。
	编制园区总体规划、中长期发展规划和年度计划并组织实施，园区规划建设管理，园区各项基础设施、公共设施的维护和管理，生态建设、环境管理和保护，协助管理国土（海洋）资源。
	综合业务管理完成率
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	　　1、园区规划编制
	0
	编制园区总体规划、中长期发展规划和年度计划并组织实施
	完成园区总体规划、中长期发展规划编制工作并组织实施
	规划编制完成率
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	　　2、综合业务管理
	241.9
	协助园区新建项目对规划、建设等各项相关手续进行报批，协调解决园区内水、电、路、讯等基础设施建设中的问题，就项目选址提出要求和建议，生态环境保护工作，协助管理区域内国土（海洋）资源
	就园区项目选址提出建议和要求，协助园区新建项目对规划、建设、用海用地等手续报批；保持园区基础设施、公用设施完好，满足企业建设需要；保持园区生态平衡，建设绿色、生态港口
	综合业务管理完成率
	≥90%
	≥80%
	≥60%
	＜60%

	五、机关党政务建设管理
	542.55
	加强党的思想政治建设、组织建设、园区党风廉政建设，做好园区党务工作。
	政治觉悟和思想道德素质明显提高。
	综合事务管理工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<60%

	　　1、思想政治建设
	0
	指导园区及各级党组织抓好党的思想、组织、作风建设和党员教育管理，负责综合指导园区精神文明建设及普法工作，承担机关思想道德文化建设工作。
	利用各种有效载体开展宣传教育活动,效果明显;学习制度得到普遍落实，各项活动普遍参加;精神文明创建活动参与广泛，公民道德素质、各项活动满意率明显提高。
	思想教育活动完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<60%

	　　2、综合事务管理
	542.55
	做好会议培训组织，内部信息化建设与维护，人事、党务以及老干部管理等工作。
	保障机关正常工作有效运转
	综合事务管理工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<60%





  六、政府采购预算情况
   2021年，未安排政府采购预算。
七、国有资产信息
上年末固定资产金额为242.70万元，均为20万元以下的设备。本年度未购置固定资产主要为电脑、笔记本、复印机、打印机、扫描仪等设备，共计0万元。
	曹妃甸港口物流园区管理委员会部门固定资产占用情况表

	编制部门：曹妃甸港口物流园区管理委员会
	截止时间：2020年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	242.7

	1、房屋（平方米）
	 
	 

	  其中：办公用房（平方米）
	 
	 

	2、车辆（台、辆）
	2
	40.9

	3、单价在20万元以上设备
	——
	0

	4、其他固定资产
	——
	201.8



8、 名词解释
1、一般预算收入：财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、印刷费，水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
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